
 
 

UCHWAŁA NR L/442/2023 
RADY GMINY MIERZĘCICE 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 211, 212, 215, 235, 236, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) 

Rada Gminy Mierzęcice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2023 rok w sposób określony w Tabeli 
Nr 1 załączonej do Uchwały. 

Plan dochodów po zmianach wynosi: 51.768.946,96 zł w tym: 

- dochody bieżące: 36.310.680,07 zł 

- dochody majątkowe: 15.458.266,89 zł 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2023 rok w sposób określony w Tabeli 
Nr 2 załączonej do Uchwały. 

Plan wydatków po zmianach wynosi: 53.904.271,44 zł, w tym: 

- wydatki bieżące: 34.134.872,18 zł 

- wydatki majątkowe: 19.769.399,26 zł 

§ 3. Dokonać zmiany Uchwały Nr XLII/374/2022 Rady Gminy Mierzęcice z dnia 28 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok, w następujący sposób: 

§ 3. otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 2.135.324,48 zł, którego źródłami pokrycia są przychody 
budżetu gminy: 

- przychody JST z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, 
w wysokości 42.719,38 zł; 

- kredyty w wysokości 2.000.000,00 zł; 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy, w wysokości 92.605,10 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 października 2023 r.

Poz. 7300



2. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu gminy w wysokości 3.235.324,48 zł i łączną kwotę 
rozchodów budżetu gminy w kwocie 1.100.000,00 zł na 2023 rok, jak w Tabeli Nr 3 załączonej do 
uchwały.”. 

§ 4. Dokonać zmiany treści Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr XLII/374/2022 Rady Gminy Mierzęcice z dnia 
28 grudnia 2022r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok, jak w Załączniku Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mierzęcice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Monika Dyraga 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7300



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/442/2023 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 27 września 2023 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

758   Różne rozliczenia 11 970 026,78 0,00 77 044,06 12 047 070,84 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 8 677 466,00 0,00 19 623,00 8 697 089,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 677 466,00 0,00 19 623,00 8 697 089,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 231 646,80 0,00 57 421,06 289 067,86 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 0,00 57 421,06 57 421,06 

801   Oświata i wychowanie 1 211 767,08 0,00 30 720,00 1 242 487,08 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

54 194,95 0,00 0,00 54 194,95 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 696 408,00 0,00 30 720,00 727 128,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 443 000,00 0,00 30 720,00 473 720,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 521 376,86 0,00 3 000,00 524 376,86 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7300



 85395  Pozostała działalność 470 180,00 0,00 3 000,00 473 180,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

470 180,00 0,00 3 000,00 473 180,00 

bieżące razem: 36 199 916,01 0,00 110 764,06 36 310 680,07 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

54 194,95 0,00 0,00 54 194,95 

majątkowe 
758   Różne rozliczenia 0,00 0,00 43 223,91 43 223,91 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 43 223,91 43 223,91 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 43 223,91 43 223,91 

majątkowe razem: 15 415 042,98 0,00 43 223,91 15 458 266,89 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 927 952,98 0,00 0,00 2 927 952,98 

Ogółem: 51 614 958,99 0,00 153 987,97 51 768 946,96 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 982 147,93 0,00 0,00 2 982 147,93 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7300



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/442/2023 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 27 września 2023 r. 

     z tego      
   w tym na:   w tym na: 

w tym: w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Wydatki 
Wydatki bieżące 

Wydatki jednostek 
budżetowych Wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

zadań statutowych 
dotacje na zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

realizowane z 
udziałem środków 
Unii Europejskiej 

obsługę długu 
gminy 

Wydatki majątkowe 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 
wydatki na 
programy 

realizowane z 
udziałem środków 
Unii Europejskiej 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 
215 933,00 215 933,00 199 491,82 19 623,00 179 868,82 13 500,00 2 941,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

010  Rolnictwo i łowiectwo 250,00 250,00 250,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01030 Izby rolnicze 250,00 250,00 250,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600  Transport i łączność -26 500,00 -26 500,00 10 000,00 0,00 10 000,00 -36 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60004 Lokalny transport 
zbiorowy -36 500,00 -36 500,00 0,00 0,00 0,00 -36 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60014 Drogi publiczne 
powiatowe 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750  Administracja 
pubiczna 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023 
Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754  
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75495 Pozostała działalność 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7300



801  Oświata i wychowanie 118 843,00 118 843,00 118 843,00 19 623,00 99 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 46 623,00 46 623,00 46 623,00 19 623,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80104 Przedszkola 26 700,00 26 700,00 26 700,00 0,00 26 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80113 Dowożenie uczniów do 
szkół 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80148 Staołówki szkolne i 
przedszkolne 25 520,00 25 520,00 25 520,00 0,00 25 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853  
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 3 000,00 3 000,00 58,82 0,00 58,82 0,00 2 941,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395 Pozostała działalność 3 000,00 3 000,00 58,82 0,00 58,82 0,00 2 941,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900  
Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 43 000,00 43 000,00 43 000,00 0,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90003 Oczyszczanie miast i wsi 43 000,00 43 000,00 43 000,00 0,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921  
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92116 Biblioteki 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926  Kultura fizyczna 16 840,00 16 840,00 16 840,00 0,00 16 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92695 Pozostała działalność 16 840,00 16 840,00 16 840,00 0,00 16 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wydatki razem: 

53 904 271,44 34 134 872,18 26 377 818,18 16 418 651,72 9 959 166,46 3 889 334,00 3 690 716,02 69 003,98 108 000,00 19 769 399,26 19 769 399,26 1 355 537,98 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7300



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr L/442/2023 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 27 września 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.  
   w złotych 
    
Lp.                              Treść Klasyfikacja      Kwota  
      paragraf      2023 r. 

1 2 3 4 
  Przychody ogółem:  3 235 324,48 

1. 

Przychody JST z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art.. 5 ust. 1 pkt. 2 
ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 906 42 719,38 

2. Przychody z zaciągniętych kredytów 952 2 000 000,00 

3. Nadwyżki z lat ubiegłych 957 900 000,00 

4. 
Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 
pkt. 6 ustawy 950 292 605,10 

 Rozchody ogółem:  1 100 000,00 

1. Wykup innych papierów wartościowych 982 1 100 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7300



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr L/442/2023 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 27 września 2023 r. 

    
  

Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2023 roku 
  

   Kwota dotacji (w zł) 
Dział Rozdział Treść podmiotowej przedmiotowej celowej 

  Nazwa jednostki / zadania    
1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora finansów publicznych 1 660 000 0 2 245 684 

600 60004 Wpłaty gmin na na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego (Górnośląsko Zagłębiowska 
Metropolia)  Lokalny transport zbiorowy 

0 0 1 863 160 

600 60014 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych (Powiat Będziński) Drogi 
publiczne powiatowe 

0 0 100 000 

750 75095 Wpłaty gmin na na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego (Górnośląsko Zagłębiowska 
Metropolia)  Pozostała działalność - składka członkowska 

0 0 53 124 

900 90001 Wpłaty gmin na na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego (Związek Komunalny Gmin - 
Oczyszczalnia Ścieków Ożarowice)Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0 0 224 200 

921 92109 
Dotacja podmiotowa dla Gminnego Ośrodka Kultury Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 910 000 0 0 

921 92116 
Dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej   Biblioteki 750 000 0 0 

921 92195 
Dotacja celowa z budżetu dla Gminnego Ośrodka Kultury - Pozostała działalność 0 0 5 200 

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 0 0 1 045 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 7300



754 75412 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych (Ochotnicza Straż Pożarna 
Przeczyce) 

0 0 760 000 

851 85154 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0 0 45 000 

900 90005 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finasów publicznych (wymiana wysokoemisyjnych 
źródeł ciepła) 0 0 200 000 

926 92605 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 0 0 40 000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 7300


	UCHWAŁA NR L/442/2023 RADY GMINY MIERZĘCICE z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1

	§ 2
	tir. 1 (3) w § 2
	tir. 2 (4) w § 2

	§ 3
	zm. ust. 1 w § 3
	tir. 1 (5) w § 3 zm. ust. 1
	tir. 2 (6) w § 3 zm. ust. 1
	tir. 3 (7) w § 3 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4


		2023-10-02T09:42:21+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




